
 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – 
Telefone (88) 3428-1462.  

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 
Licitatório nº 001/2018 na Modalidade Pregão Presencial N° 001/2018, que tem por 
objeto o Fornecimento parcelado de combustível (Gasolina comum e Óleo diesel 
S10), em atendimento a demanda da Secretaria de Governo e Articulação e Fundo 
Municipal de Saúde, afim de complementação de viagens realizadas para a Capital 
do Estado do Ceará, conforme quantidades e especificações do anexo I deste Edital, 
uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo 

tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e 
pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há 
qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento 
em favor da empresa: D. F. COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, sediada à Rua Aspirante Medes, n° 357, Bairro Aerolândia, 
Fortaleza - CE, CEP 60850-705, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.468.543/0001-
80, vencedora do Lote I no valor de R$ 74.750,00 (setenta e quatro mil, setecentos 
e cinquenta reais), o Lote II no valor R$ 223.600,00 (duzentos e vinte e três mil e 
seiscentos reais), totalizando um valor de R$ 298.350,00 (duzentos e noventa e 
oito mil, trezentos e cinquenta reais). 

 
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 

HOMOLOGADO. 
 
 

Iracema-CE, 18 de Janeiro de 2018. 
 

 
 
 

 
__________________________________________ 

Delmácia de Melo Vieira 
Secretária do Fundo Municipal de Saúde 

 


